УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении результатов
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку
 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от  27  ноября  2020  г.  №  678  «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (приложение).

2. Директорам образовательных организаций довести информацию до
учителей, обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Контроль исполнения приказа возложить на методиста ИДЦ
Иванову Н.Ю.

23.11.2022                                          № 450

Приложение
к приказу Управления образования

и молодежной политики
Администрации Краснобаковского района

от «23_» ноября 2022 г. № 450

Рейтинг результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

№ Фамилия, имя, отчество класс Школа Фамилия, имя, отчество
педагога

Баллы Результат
участия

1. Заводчикова Евгения
Алексеевна

7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 52 победитель

2. Кукова Александра
Алексеевна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

30 победитель

3. Болотова Вероника
Александровна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

30 победитель

4. Ямщикова Александра
Алексеевна

7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

29 призер

5. Шабанова Алена
Евгеньевна

7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Соловьева Ольга
Алексеевна

26 призер

6. Метельков Михаил
Владимирович

7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Соловьева Ольга
Алексеевна

25 призер

7. Туманова Софья
Алексеевна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

24 призер

8. Рымина Варвара
 Павловна

7 МАОУ Шеманихинская СОШ Абитова Ирина
Владимировна

21 призер

9. Кузнецова Таисия
Михайловна

7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

17 призер

10. Алексеева Наталья
Васильевна

7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Татьяна
Михайловна

16 призер

11. Чугунова Елена
Александровна

7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 16 призер

12. Чавчанидзе Лали
Тамазиевна

7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Татьяна
Михайловна

16 призер

13. Колебанов  Дмитрий
Сергеевич

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

15 призер

14. Скворцова Варвара
Андреевна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

13 призер

15. Баранова Полина
Александровна

7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

13 призер

16. Ростова Анастасия
Игоревна

7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 12 призер

17. Копров Семен Николаевич  7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

11 участник

18. Розина Кристина
Алексеевна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

11 участник

19. Торопова Дарья
Дмитриевна

7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

11 участник

20. Ларькина Дарья
Михайловна

7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

9 участник

21. Стрельцова Светлана
Денисовна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

9 участник

22. Орлова Алёна Олеговна 7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

8 участник

23. Сироткин Степан
Дмитриевич

7 МАОУ Ветлужская ОШ Бочкарева Кристина
Сергеевна

8 участник

24. Иванова Татьяна
Николаевна

7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 7 участник

25. Ситникова Варвара
Ильинична

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

6 участник

26. Стуликова Карина
Тимофеевна

7 МАОУ Ветлужская ОШ Бочкарева Кристина
Сергеевна

6 участник

27. Немцев Алексей Сергеевич  7 МАОУ Ветлужская ОШ Бочкарева Кристина
Сергеевна

5 участник

28. Закаталова Алина
Антоновна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

4 участник

29. Русин Евгения Романовна  7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

4 участник

30. Малышева Дарья
Владимировна

7 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

4 участник

31. Казарина Виктория
Александровна

8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Медведева Галина
Александровна

57 победитель

32. Коновалов Андрей
Андреевич

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

55 призер

33. Баландина Кристина
Евгеньевна

8 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

52 призер

34. Коновалова Наталья
Андреевна

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

50 призер

35. Смирнова Арина
Александровна

8 МАОУ Прудовская СОШ Саженская Владислава
Владимировна

43 призер

36. Богомолова Полина
Алексеевна

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Батищева Наталья
Александровна

43 призер

37. Кураева Татьяна
Сергеевна

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Батищева Наталья
Александровна

42 призер

38. Тихомиров Дмитрий
Иванович

8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

40 призер

39. Ухабова Екатерина
Сергеевна

8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

38 призер

40. Королёва Дарья
Васильевна

8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

38 призер

41. Комиссарова Алина
Александровна

8 МАОУ «СОШ№2 р.п.Красные
Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

38 призер

42. Алимханова Марина
Магомедовна

8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

37 участник

43. Суранова Алина
Алексеевна

8 МАОУ Ветлужская ОШ Долинина Татьяна
Юрьевна

34 участник

44. Перевозов Ярослав
Игоревич

8 МАОУ Ветлужская ОШ Долинина Татьяна
Юрьевна

33 участник

45. Шутова Дарья
Александровна

8 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

31 участник

46. Суродина София
Михайловна

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Батищева Наталья
Александровна

29 участник

47. Зубарев Руслан
Анатольевич

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Батищева Наталья
Александровна

24 участник

48. Хмелева Жанна
Николаевна

8 МАОУ Прудовская СОШ Саженская Владислава
Владимировна

20 участник

49. Рогова Яна Александровна 8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

17 участник

50. Харинова Снежанна
Николаевна

8 МАОУ Ветлужская ОШ Долинина Татьяна
Юрьевна

15 участник

51. Трышкина Ульяна
Денисовна

8 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Батищева Наталья
Александровна

12 участник

52. Родионова Мария
Александровна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

41 победитель

53. Бухин Иван Евгеньевич 9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

41 победитель

54. Воробьева Дарья
Михайловна

9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина
Юрьевна

36 призер

55. Суслонова  Екатерина
Егоровна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

35 призер

56. Хмелева Ангелина
Алексеевна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

31 призер

57. Ивойлова Арина
Дмитриевна

9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

28 призер

58. Пронина Вероника
Дмитриевна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

24 призер

59. Бархатова Алина
Алексеевна

9 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

22 призер

60. Пронина Полина Сергеевна 9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина
Юрьевна

21 призер

61. Ершова   Алена   Сергеевна  9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Медведева Галина
Александровна

19 призер

62. Козлова Дарья Сергеевна  9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

16 участник

63. Курков   Иван   Дмитриевич  9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

16 участник

64. Тяпкина Ксения
Николаевна

9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина
Юрьевна

14 участник

65. Шманалова Валерия
Алексеевна

9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина
Юрьевна

13 участник

66. Артемьева Анастасия
Алексеевна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

13 участник

67. Кузюкова Алина
Алексеевна

9 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

12 участник

68. Ногаева Виктория
Валерьевна

9 МАОУ Ветлужская ОШ Бочкарева Кристина
Сергеевна

11 участник

69. Метелькова Анастасия
Владимировна

9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Медведева Галина
Александровна

9 участник

70. Мелентьева Анастасия
Артуровна

9 МАОУ Ветлужская ОШ Бочкарева Кристина
Сергеевна

7 участник

71. Катютина Мария
Сергеевна

9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина
Сергеевна

5 участник

72. Нелюбина Варвара
Юрьевна

10 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

32 победитель

73. Оселедько Вероника
Дмитриевна

10 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

28 призер

74. Кудряшов Никита
Валерьевич

10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

25 призер

75. Арцева Светлана
Сергеевна

10 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

23 призер

76. Кострова Глафира
Алексеевна

10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

22 призер

77. Фиаткина Ксения
Дмитриевна

10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

20 призер

78. Дружинина Виктория
Дмитриевна

10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

20 призер

79. Андриянова Мария
Андреевна

10 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

20 призер

80. Уткина  Дарья
Александровна

10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

19 участник

81. Кургузова  Екатерина
Васильевна

10 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 18 участник

82. Любимцев Александр
Александрович

10 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Паташова Ольга
Евгеньевна

16 участник

83. Кручинина Анастасия
Олеговна

10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

16 участник

84. Авдеева Арина Евгеньевна 10 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна 9 участник

85. Абитова Наталья Юрьевна  11 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

30 победитель

86. Гордиенко Александр
Александрович

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

28 призер

87. Малова Кристина
Ивановна

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

28 призер

88. Груздева Валерия
Сергеевна

11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

27 призер

89. Колебанова Дарья
Сергеевна

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

24 призер

90. Кошеварова Полина
Александровна

11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

24 призер

91. Хлебов Даниил
Михайлович

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

24 призер

92. Шабанова Мария
Евгеньевна

11 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

22 участник

93. Кузнецова Ольга
Михайловна

11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

22 участник

94. Кадырова Елизавета
Алексеевна

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

16 участник

95. Варенцова Полина
Вячеславовна

11 МАОУ «СОШ №2 р.п.
Красные Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

15 участник

96. Зимина Юлия Павловна 11 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

9 участник

97. Кадиева Патимат
Шамилевна

11 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

7 участник